
WWWOPOYlt.CiJN.

ql% 
t 17 

e'-el 
2g:trre c titezazAC:eri. a pon, a4 ...t . were.....=? ...Doette 

4.0.0.•050d.arde • b. ran abbe OS Do idehTla - orerses 
re Sorb . sl• Cab eletarremer ebb* be bibs 
orb AM N00.• e IstehasSei Letemeer* nob 

=Ta..frn ware re reran arr. • b. or tar Oro r• Bob Ott 0•0fiaay.•00.1.. 0.02 ANA. Ala WOOL As onial rol ow . nee 
WOO.. pat Re 111.0022. Ea Brea as babes e ara ;2911. is • 11. Orbearberrears bin lanabliartil Comb I 

* bob err la 1•1* a• rate a roe 
‘11.••••tareser.trolaimon.r.eine f el1 ....... 
aosorrea asrtart e.oCrernane .236110•11.: tarabres 
ocarear pro • eta ate bar Asa* bar Mar ow Vs bat 
CE.P.12110 dm0 rats.. do beta- •• maser sere oars, 1 an • Dan Ile 

lA'. Farb Part Sera Ira Garb lab!. 101•721.1 
Doerr bob boo -Prpoleo. 

*baba • bra barreara rallmeerbabe 
Abb.. Cobb. -bar Irrearrber  - 
1110401611P Abr. Saab at ......a bee rob Arm 

1... era bob ar ebb a rIts be Se roe. --,....:4
13T*00•Mmi-~ane....01.... le ......... 01. 01111. 1  - .We ' nes bro. por rear ral barer ste.....malow 
MI salb DO EIRE - ParbibaraffirabirtiE 0 ebb r •111A. beinab obeeteb konaberes te et 0.2.3 rap orperee 
baba cle MAN/1M pat •••• •• sew Parer Orisi. Onsa piliks 0..10. [MOO ,

onatapis Ow ser.O. 4000Oloa On bob eera bibs • b. 
ors abbe a reorr Sob Oa lag. moo... e 1/1210.5.1.111o. ,...,...,... 

ore Anos boos oen CAreest no ebb ablereE . sob ... be • 9 s.00110 1. Olat. saer bens • *lb i.0••••••• do rarer .  
„ .., ,.......„, ..„ ........... „ 0 ,,,,,„„, ........ 0 ...„. ,„........., ,,,, . entrea Iss ......• s.aelssa potorore• 000•1 ....... 0 . 0 0 - ...- ...1.0•0 001.0. 

CAIXA 
.• • 

AVNIO OE VENDA 

DAN tie laiDO Debt P. 310700221-0FAIEE - 1 .  ban 

• if r1s84223-CALME • 2.  UAW 

11.01.111CA or-al, COMA mo an Os 00 Itlasinonlo ross 
Par aas bob er ma me• se* • ea ran 

a* a -Oat *a oe. 4 dole Ed. so seas ••••••11. 1•• *Lasko., o• 
as. 0.0 oat.... so mesera nes atom •••••••••••• mama 

al▪ b co parr eo Oess C. Ere . sea err Carr Ear en 
. 0  • ertaarte m aMM ••••• • cab. bob ao 
211:622.11. /..15, al . be re o Erb: or Uri= nabio 
ado a Mao oboe a rib rib abereene soma ea, wawa 
da Wan 0 AA* ANIDIOD eARDOEISCon. RS 05 pas al Pipda,

PPP.. rab e 40.0, 
010 err as ter e us 13 At r ors a er aleratrebreo s o 

---.5 abienalberb , a. 
▪ ata rasa so abr.= SR rib I so osess masonsasa too.soosas 

aaggiajZa *a las amo s assantale Iv a 0 

Crab rebble 061.101b0 bUTIVACAO DEEM 

CAI 1A boossos 
Ahab 

a.••• 

MOOD DE VENDA 

DAN do tram PrAce DONO22.3-CPARE - Mafia 

• if  3'SIDA223CPNRE • r WY* 
A CO. ECOOLOILA 1E000 nees Os ,ili.am.çk Soo sae 
POO a 00.000at "ma at rese nab • ano lob 
le sera arm te an ma bar Oar • a.. I. a Se 

sraano...,  ,, e0  oa a. m.a -ebb ebb ..da.*. 
a 'error ow LAM d Car oo1.5 Par Cabe Ilaso eta 

or. *For wear o,i.....,.  neor Mad !bar meto ebb ol• 
112/21a 1•1 a.. -. oar • le 2=110 51.1-0-211. reed. 
rons a rate eabo ono Aran ea Care tos me ware orb • e'er.. 
O. lamaa.. S.10141. Itsk.1000ft. b. ben at mASat 
Cto "OA, .snao 4.11•178-la "SIM 7s!. AO... roe. • ••••1 
a late ...TO aso asoro .04n, or rearrarair 0 to. ado 
Oa.. o ss. al.....001.00.400110 es aon sae++ , A o 
a 1011,01  ••...  Mg.! . Eser. mAmMM baba m.M. oe 
a orb e= rtazi4... re. derbe. ••••• abbe 

Orb, arearbe DE lreACAO • Re OIMURISEDO Ot 

CAIXA boa oss 
bera 

s ..•••• ono. 

v o a asomos000rorataasoasone. 

AVISO OE VENDA 

Edna, de Leelba Publoco If 312:00223.0 . VRE • 1 .  IAN* 

e • 312.4X2D-CPNRE UMW 
A Ca. SCrorlea FEDER, CO** ee oro 0. I. ci. a Or. owe 
cr. raleoraoar rarer roar*, dad roseado err arr..* 
am.. ammo. ea •• ••••• AL. • ••*mo was ova.. 
and .. MOM .j• o• gob re rate teaseparsa SE Webs 
ar abb. Mr GAS AA.*, oar - Camas Naas. es sae 
bar orb ao 101..2 • • • •••••••,.., am kw.... IM=21M 
ate 112•2111 bew e 111112Lb ICY= as roo• as a 
be =be r Lac.A •A, or. soar errs • ao *err or. 
!arm se., Webb sero tlearrie Ira*, 5. 
Dab • CI, 0 , 41.1 Fro• 'Bo 311.1. • bob ow tab • AS S 

e. ten see renbobleat D ado 
arbanswebers e I tear ebb sto ale 1Z.0223 15-10.10 
etrar • es tare ebb brensaba Ere a. 01112=1. 
rain drab err alab•• d• rea ablarable. 

ebb bltl1110011 Ebb •Niaa•NANAOIA ONO 

MHO 
DIA 
1.weere. bane errs 

I 4eort ,11.11.-Ease s 

Jo Dearer arr.. 

trtri., 11 

r•AAseato • PA. fro 5••••00 SO 0are. oroo. Caro perova.m Van...7 
bareMarearerbe Ur. bib 

tondet ebbs • Peellelabeenblebra Ofbeibrababore 
the asolo an ea Sax,. reaster s 

a at O. nab ore b. or Da 10 I • ES St. ere bob wawa 

=t bra parr babel. *bib Ob. 10-.1 do 
reble regnalbes te 2023 SIGA ono baba bob 

ear Ferra ...V Os ..0.0 Os MI ar barb ore • *ebb ao 
.........1.4 .., bean barb as ago 10 O•M2.a400 • Oa. 
karma E bra bra gm twarb re rase ree benors *Saab 
*rear At all-beco rest • bleb ese bar cor o sots a 
*a*. 0 5.1.*••• soar. ay na • ass. ate ae bra bar pear le 
000.0 .1/000,1 10 WHIM 002023. o inoro•Orada on flaw.. stemas 
.... - 0.0. corn • MODOSO .011 ..... do ape ..00... ao ear an .:4 
're.... *babe b. ratab. ar*Or. earn orilleolo Its .
S.. Pere Ase Sksaposs &O. Gael ....0... - . Mesosoce. aorporrasti 
Nerd Arno Nora boor Otor 

Fr...Casa robs abaft ros.....-
. re... - Inade Ote Feb of 10201.6E116. Er be *2 010010.10 

10.......pa00•••CA01,0 bow. tts awes de aw0.•,.• •••••0••• A. 
enoronose• bade Care bra. froterebe bra conew na 

raterodo or imsesa 0.9a001xemr 0000.0•A b. e Crooreerroortal 
Fer ...Ca rearesear• reareeDerbe lebrE......, 

PE. Ein.0000...61 = so abbe NAM Calasol•• ODA to larPAMS 
ME arce E1 Lop. SE • MAS de lb LTD, . OSISMOIares. 

iletabeata boa rem. rebate eas E A so Cab YE t• 1 
boa AI: ebb Cab bart MA Cobb lobe • sorroces 1,..asaiMp••••11.00/1.rt 10. vas. 5aara..100.0eadoma. 

blob to bra • bob les ••• Oa O. SOS WWI .2.0M010 ate 
entoreennenbe :a se At.,.  an• orma ee ... e se boartint. 0 0. 
• ma et 001. as I / 00. • Rae roe ammo .0.• Cara sra. Ca. 1.11••• 41 
ts oke NiC.601110.0.11•211.111. 

Ads. 41. Cal • Orb bib de 110... • be do bib - 
'bare Pant.. Naar 0 area* boa babe Saba Pe= 

.11 imossados 4.1.0 
CA MA-,:., ACMI. Orr rood. ado bane. rase. 000*.osaaad.10610•• 
leboareriebese Nara blater Erb erbabar• 

O w. a la aroor an .. Mitl...,-11.0 . ..0. 0.....0•90.•>9• 0 .0.0 
aura • rob al.1.010 10 04100.01.000.21.0 .10.11 If a . AP** re 
bar ao burs beasere ,CE borbares15.0. =role wo b. 

bra err ..ar Sao barbs 
ISE Case se....<5-clp .....R.Co Cara Isse es - 

or 
o0114.14.., 

k011oasses.M. Mao,. leasaask .wess b w. se art. Ma 
reasbabb. ea aa >5ISO • Es. es at..  drab Ss - 1 •; 
borrororaetreararlaormorcerarro-oorra. 

An* r ao Nora. realer ao MMM 
OlrbaerePorleeerNeor berbe -WOO • bet .1rt.Caraber 
21011.2. Moo. banarboo...trobeararearreant barb 
babobenel. te• Sabra • ADE11 a barb Comb brat 
?re Oar 4.• Inerea wa Bobs. - £5_11 . Samna es rarse e 
por........• soo• • si• ......• bare or bon • bey as CAPS 
Para •• So. do /bar S. abr. bew ar eft bar (Cmli

o Bal bob bar rearbasbe aderrobroorobelmo 
re, d• Atro die Mel rob. a ern.. Erma Or do Corer r dowle , 
Ebereteeson te 121 0•00.019,rabr an ErbeCE erbernerepr 

=c7sorr bee'  ".''. . ' Ts '...  ''.' ....; *". a  " a e' 1i '.1.... TO '07 ot •"e'  re 
1••• boob. Me ebnIner- ardor.. erar. La _m ..

Db. 

aborbabbleeserbareed•Ce. beer. 

= A Orb. a• Barone za herea boa eo Crta as or doare 
oar earrs Orr . Groot.. tire a, Spas. 0............ Aft 

. .0. babe .... if  Za **JD etaLe. rya orb* r reete 
.0 Cs.. Roo! at Tama. Oa usallol meatormio atata oar da. 

irobreedearre Salar babe. Sob elertaIRE opera barb 
crab Serb bra Colo. • boo Cameos.. re .r. *1St. tr 

Frea *a 1.00400.- C•10.0 •• 131,5 bleat-, Ob. Crowaros 
Ft 11DSO 11 a.2 0111. 201.1marekteerbernba orb ober Erma 

for Mt robe Ebb s1.1... oner tab .I. Isar OSOMO ore• 
51505 asser bee al  Ma  In Oar bet or re, ebb rt. 

Mar Daraarefartarbarbenbar repar rob.. of 
bore ao Saar. rob Is Cara 5 beer or Saba a Caewe... 

004 b.. Ca. b. obblab MI be borbearealabe - 
babraranat•Csibe rbe 

beon Ow b. - ebb andern &boo or Cal - be or bob 
Slob atom roar ..eree. - es er Ebb onsr• ^Orr. re.orar 

Are Cf. corer , ar. error no.. barb bra. an.* De eare ••• 
bo DP lb 4 a oMA1b. orb. at ostorataberba raeIarnas ra 

t r.. Ebb belarameroCa CE

OM *a ..........t.0600 gtodalgt mif a.m. zef firc*riamst. I • 3.0= 
WM.>. wit r se at.•••, 40.1•1010.row..,...1;0,....., or abr., 

b an. ret orn erbooserr ea baba a goof 5%m pore ¡ 

rarCersorat baba. barbal boor r bar row -I 
CC work% Wren WI Vorrerroalorre.-Proarno &GM 

4E.. doo Car • ray& do Oro. Areporarroa..... .ro 
?.../.........10.......1.....8.......f WO DAIS a arao 

F,..... blob., or etnr.-renser own dra beer Perbara 
••• , 00.....00:.. Is 6 a •••••••0c... on... orb. brew • eao at Nob eo 

earawer no Sore bas. a• re • arr. • ran S. bores Rana do 
i1,0 10041 lA 1001.1 1.41. ...a no are Is ban be ebb ano 
. ., abbr.. bee rob obarbeastareb, 

bee A es be - robs bola ...ow - Setera et fataolos Sorb. 
awe ow orb * err. b. as bee.. lab so stoo 

rs r er  era Or, ei arro, rap. . rea Ira= 
AVE Ie R1E1 ore/be ......... •• are rear ears ea Far do 
Draral*Bearborrore ber OD a ...es rabbet Obedt:1 
partoirrillerorearr - Orr. a. Croora• Lair. 

Ebb beer b. Erb Ealla Orr do Der • or .5* el• - 
Elba ee 102101.1-1-O Nob Oat No rob or CuAreeX sor boo 

tab rabbet= Cab ueloalro rebreerobblots 
MO a Oslas alb baba o rer bar relo *b. *m *510

ame at  ebb • Sorb barb OS.. lab onn 
a ' 'I!....fief be ate nesebra Oro ob. se ode .1E0 • Dr am 

at02. 501 gram seroompakazonse .3.. bob bier ob. • 'F.b. rob • ...be Obratier. • e r era antS .11. 

rare * Eat Nab a bera bra ar nat.....fl 
WY' 2,4 dareCE, en nob ai n...nt ebb baba (IMP 

Far labalrearre- abb.. 

aboratotta drab. bar Arab 
Prraamet,E fie.....................flif Ma ebb 

01.041....4.0.0.41...... so andalsA.T•sata• Oa.. .100110. •:.''. 
oso. • . • [...s.ylo cle ,= ,••1,02 .. ••••• 4 ofa. as lassamOsin 5
•••••.....easolo boalla de 10.014.01i*E. /Mao .0 P000komo 
erm P.  on Ow a. fa) •• be a* see* et Orr. rower to arroXO 

PadabLaolltalreear Mr be Dab rotra•Aos roar. iN.ION, 25. 
Fewerla bellareaar 

or Deb - Erb bar •• - bra l leibee .
rertabboble tereraeal ierberrawer bee Pear 

nata S... p-.  ..t...*. orb •• rear. t..  or lear 1o
0/10 OM. a rob • • Cabs. bar boo. rare A0 re err 
bor :err 21.e.I. e.,. -...co oar. rer es. orra rarer. aka 
}-rer... e• red. do a rar .1 1>105 ...An oe ser ow webs ancro .1 
Fewenban bra baron Oa. LOAF- sIk. 1 •••••••••04. .1.1.1..111441. 
0100et•Peades lassassto Prearesto0R-

bre Oa Ca• - bib ebb . lab - a. m. a.  Forobble on 
:Ebro ebb Orb. no baba . abr. ,  r - • oar.. 
b. ear A 

w 
barbes -  orb re boa AonurAa s- -0.0. -..., 

sf... , ... eaps.. 6 saffeafficeo sa .....*
brae ple oorroa a• 40.11.1 11nocigan

Pro.. err ...row o• arr., A as jor et Add is AO., .. 5a.  errs 
$......e. olo ArrosoCE rear. ..e> order AG 35.--7 la, beerADE OS 
.4.40.10.....aborarrea-assarber. i 

. •aaareerea Oboe Sleablerabe 01........ 
Far ana bore a oar au tea se .. es• Aare 2021100•104,.. 
Carratera babel bastbrebt ereato Eirdebealearr. oar 
!roeorar oreduroarrm orrol.......raarrowerararromor 
rim van la .. f lo 41. =moms ifs Nab 50040 .10.30•40 • a.. se sr.. eta 

••• bars betoo, be • docrare do Foro. e ber ro 
boarreall- braterbratar • •• ••rorarbostra 

Md. 1•11.11bobbarsto la arbe.111211490arasb5bleser . 

On 0  ate abbrbe a at ate 015 00.0) is 'SAM. ar MI Sm.. - ,W 

~rob. atarboo raer.. Costrabers err bar AS 

*awCC arro do IS  Ca m S- sos ta  rear es *Md. co 0•1100,
sal. 10 ..........atro so • wow .41r...a la, olobasalms Pol. 

be • loteebte2101 Jae roliblena lib rears 

riab ..Com s bar Erb de bra - Av.* OM. ••••••••ple , 
rown bier beer /Cora. or Sabo tor 50,,. As a•40.eam.,..9.0• ,,

A.. 0 --* 0. ....0. s • reaS IS er. e., b. • a biro r •-••••.. sa.11 

0.0 0  •0 10 . 11. so 0...0.0101 a 1•••• AS  On On.a....0 n 100..0.4 

001..soactoo.....P.O01•LOSAAOSe11.6..0031.... - CE ...tor 
b. en,...beerbeerware orseakDr ebb. ea a. ea 

le 

....narrate awe a owe a var. arre. r bra ...taw. :Ion soda. 

vee. oar Wrap* roa rw,* tooreHear ortioNar. waxer ..o 

oreao ...Werra. orriar ............-. e........, J.i

rower  SnatO **Ara Dao IA bonerre d• orbsdm ee area. el 
Web a ••••••••• se a. Al os .1•04. Or 51 re * ,'S'at .......... 
anartor Pr  • rearerdror WA slesuri 
AdlotorftororogZi.Oro;Oodearser. --

E Lici
PIEFEITURA EPOINCWAL OE EMBALM 

.1 Prays 'tare. ao BOW. Ottas l alb sew boo ow web 
OIAMORCARBO OE bleb DIE 14110111. 

•L.A.A.A.0 400.10•Daesionme see ceraft.01,  •.0,0•000••• 
0A SI4. Cra S 1 era eat rare 111110111.11.11C raw abeam arr. 

Mask. 45111.00,2Ck  Ces•Asslu (1..a. -Poscees• Oriomm.COMOORRAC 

Moo ms• zoo 

lbre. a tbs. Crab * befa A 

orb a err*. e oar eas ROSE.. •• Peer 
ben. rea • an. barb a bra= 

alte E labs tra Careatre bees 111. lete 

Cateelara 00ad bobs ter Mar rare 
bars Sr SW Erb. baba Rosa.. 

ear Prea. A leiwornbeatm.. Ebb 1.0.10. I 
Cartota boa Lamb C Soma 1.1. ror Cobb 

bee ear Ebb abe a• Dab De Cerra. E Ceara 
rare arrow ter at. 

palt fatirla Arab 1 .5, Falb Ira bob do cab a 

brae WE ras rib (S ...iSfl ØS&t2IISWL4SI P.  t••• 0 *Of 

ore te RS 1701. ralla err bre saran b. 

na ma..,. nae ben A aner d. .s. ans barn Inse am • am 

r•00.210an5. 111000.01.04..11,1010•Fol.rot smiinS hr.*. 
Oa Cabo . Swab roal bob bins nab. d• IS . ! 

0:1190/1112140••••1••••••••••1•••410•14•10.1•Combretinkale. 

mit4 auseacrifi Owen - rim DE 
Mormonism. r 

0,0111e 

INIal SHIM 

1 . 7 :=WSPO 

Coeslos.S. arras 

mew least - memantom ebb ISOADADVA. - Alb DE Saab 
• rare war ea Arr.reersc, cab a tab. o • no era ea ea 

to IC, Vb. ele Mr ss err deb orea me satosan bib abbe 
or fl  or tros A coreerchet be o .wrof >11,5 501 01 fk=aZi 
bra gums.. e caeoget, relte Abel, a, IffeborDEB DE 
ar-aormws 00 era... Xooto..zioars 55* re* ...or 4 ......... a 
at oes an ea. Waal, o oft... Notao sr.... as moo. Oa nab 
unn.00.,•••.00.0.......•••••.+A• !AI • tent, a.• S2 0Dafelaeo oboes 
/are ea o AeraoselenesAcar 

wow to mutt - lealrerna an  a,  01401101 - II ,M, 00 , ertriN. o 
err.. e ar.. err... reerox.. tr. roor one ova bare bes 
aa tertra boo aboberrob • b. Dear / o boa 
are Dram W /en re, i• ea awe •• e1..... so orb ORECO ono oar 

...a. bred. rob • nab bade 40 ssiessomps 
:Ip: =1.• ilpraps. pm be .1.. ma alb yob bass • 

to sr web bib a 0.0••••11.100100••••dp. I* 
.' Dero.., ...• Nib t tino de ...Orr ,.  r..00•01. • TO sis 7,41% .3 at

boa Mina 01 MOOS 17.12.1 Do nob aa ar amber brae er 
.00somilels•Aornir e !. f samaifisi. lie ebb 0.6e.la me ebb 
r.o. re anal* ar tee • art. rnearnaborrar rib.  IIIII 
f. on ar ....73 to. or rote , eate • ennernar 

ammo oo mull ..era-maka ft.soom OF 14.1•400 .....00 OE 1.01•0.0 . rib 
ElbrODO IV ribPt o oror osorrersuorear re ..I se. *rem 
arr. coo rare. a sew are saio w ...Oa MEOW U27010100. 
Tau. e .0.1.4... ono awn osoac..01.0.1•111CO•011.00. Oa ma 

• CO•11•0110...0 CC 0.1.0144010.11060.0•6 15 0•0•0104.1..000 
NAVES. Eallbarbel tellanlb. 

as . ON.K.A11/01 ner. babe Orb be Alba allECENMADIES 
DAS Ebb =Ebb DO Ebb OE Nab RE A rob ao ble 

MAN. A ano. AA worrar.o. • err a. order repro ye. aro MN 
en barn, • • lb boa de Labellbs NI. ear lb bra 0 era 

... bbsere_esrs-
Sirrertee ran ., Caw ea ,  ano en Ararat Lao Asa ... To, ses ea. or 
OP ... a; • 1701 sow bear.r.b... boa baba.. • 
• S .m5. 0 nab de bar 

lab DO Cart • bra 11551*  010000011112 • - MAIO 0 IF 0■01.11.21.00 
Orb 0111.11.1TACAO. bade •Obla ....OS te 1,12.2101 lb 
Carr. . Saari Sr.. anew ebb barb or able • 

...bare 
tabor bar. babe ent Orb. ore rob niro. rob 
ama... 10M 55.a bor ra • eta Ira e, Dadat tosakva• Clarasolt 

••••0.011. ANA-r CM. • Pa A Cabo d• j0.0.1...., 0 Iamb ebbs 
on near b. re mar. i • e.a. so a• or bob rebee row be 
de,. rum. kars• Losiabiguins 4. Cs--SwraleUnirtooreetabolonsor. 
WWII. 0101110•01.• PR LW ale0t4+14 • .....000.040 
P. 055.1 tablICA /6 SC. SOIIITCPVele• SEEDIMI I . 
*EWA irS Meti ao•I•ss....• 5* 051130 1 0.10005010.1,511 (as 
0 OW, 1.•  01.1170.1001, 10 1.0eNC.6 AMEN. .E6 Ira • - .7 A.17 111.444 
• • 2 E .11.01 - SA. irreada SCOLOODE bob OE .filler.fil2K MCA. 
s. 004 dl cosatextr-oe wails mod tr.. cios Rae • • I II • st IC nee . 
14 • • D. DE areCCONTAID.. YE SEITIVOI, lb 411a 6 E a EN • Bibb • 
;We. arr.. f E11,1000W1000 •4001. COW 0. 0 . Ar42a MOW. 
AFTEMENT2: tsC. ....1.0 , 011.• as see Err La.. tamer+ are ser 
........... b.... ea. ablarb.............. • 
bra. . rassa *a it VI .L*• sae. Ls, la SINEW aces *be • 
on ca. rota Mrobboaratee abbe baba. bob 
......... El Ob.. me es ra law 'ma or -rose, awns 
err arr. MO fa 140.31:d eat Vera is la. lea 0111. 

Erb .0 tallb... , Erb/ OE bar - an0 011 baba 0. 
asas - alb SE b.. O.  lab MC - 1 Care 
bona. 1 Oleret Ire Wale ear.* ter ar 1. are Do ene. rt 001103 
05 weber a bar. orreenabor en berbereeerar. 

Lor lira. coos-. .M Prewar terror wow so as ow ...or so • et - o 
roar os ..r. Mao*. oar. e ais• a area. it satian zt ro no 

Ma! CaS.V=r1 1.111.14k t i£ 4 Erb SEL= "LetE 2 /2 
aa  nasif - - 00 .00atilikliat 41.000. 1 TN. 12ESCULIkAiew • 

WAS. V...11 1 *I altba. e. Ora.. Vanar la ,  - at t. E.. 
40100CRAI 00•71411-400.....010. er sea boom. oar an . ...o. 
AV... ...AWN° arearos wow wo •ore as as roo abb.% rei Car 
"' a ... ',11. 1- .0 1. one *eras. s , rearrs. a. see es be ra E... 

.5 - an . •• 
roao- lesrarrOmiosalearb. 

Clark - abbe Pilate. DE lb DA 11.10beneD DE 114=s, -= 00 
OA Mt OE Ober IN lb. te bar - b. in.. 

Irlibbre• - be barb CO lab De ebb .11=0 ,1 
Csarererrersessare apt so re... arreart Crab SO 

ar. ebb e ,Otbr• -•enb• U. baba aro Firasa .r Trr• 
y‘,0,0. Mee. 0..........., .0,101. 00a roapp....... 4.-• 

oft Okra. a .111.• ono.. moan. Oa, .......0.• ....... 4Cons.. 
Moo...a faasa 0••••••.• ' Sass .. 44 Wassote I- 
Pata. oe ret. et rompoo so lab roblattbe LIN.- ..• .•se a. a' 
NI ISLA= a Oa. Rona al• coo • yew sr 011M1114e 02000‘..1. , n ,
E= ..... lb • e . , : no =111 . : 10002 =Zoos 4 . 7. r ga&z.s ...ta.Av 

o• 40 0 Nod O Oa • t• 4......o '21.0 • :etas 10•0000 IllOnt .1siao: 
-asdnas .0.411100.. OA AO sous pa. apast046 tea mesas a pogo. 

bableraerate area seer =rear Os asseartar raw or -
co ate. 0.0.13Ablebee 14 error rel 

ranosoaoderei • roereorsorm Amer - oarrem ',meow taro 
AMMO- bra ES bee It bnallabe- Slab roar roar s• 
E 00.A.6 CulatuaaainadasaastoodlatolC110141 be eran o• Toroso 
n• P....1,k qoatar,sots, oss Orb • • Oworrn r ob. or • rare •••• 
err ...roe • an. •X ..,, W.. A .....-..,, on. ... ter eas„..r..... r o oo
.a..... 4. Sae/ ••••••• so Lass saw. sea bob, ....ww., Mon. 
olos i. Noma 4•Ecoo:a OE... taa • • ran abbe Car • Cl 40 A 
enerramparabar tob ,..: .........orno err, awe so resecow n,... 

a __ bete •• .1511ea w we 1. Is O. nor es. ou Oa 
Elba Sa Carr. Ebb. 111111•KE Odstabon WEIS • Ea Abe •11. 

,..••• abb. sr Analt a aese err Abo 1... ecorderam Was 
ssa Oar ...... ..z .....c..•• ........10. am Or 141 Ian a.. Caw - Swaim Idasks0. 

Ell 00 MAO -1•00011./10 form. to Amcor - memo DE mow* - 
aarmanneoroteetam-auaro,..........*•••,.4.a.d.c...., 

50.1000 .....0 ass dom.... ans.. a roan bra. wawa.: 
e• Irtasoara Oa ln.-d. ... Mo.., )0 bar, a roam. o *a.. 

..55.c..1t 00010.,41, er,....: .0.1.••••• esmaropo eassassaasial to 
n a 0 Isasope Oe N.M. tar Ma 41...* I. P.a. a ..... , ja...........s 

bra 
.. 

1.1 rebtak nib Obil.• 01.0.0i• 
0

IL11, 1 so 'as la as* ste,  ala glib Mbar orb.. oar we nor . 
lb bablab ebb re "...11 0001.00 01.010,11.• • Serb •• 
boreobliabb. 

0. 7 .01).. 2 ...11.111.11bereellbeete.110.100breD - Abelbree.A0 - 
n- Mbaliele arr. r tabor. .-ne e Lea,. war., 

beat ta eat Cara, am It. saa woo so. a ID* reb. b. a. ro. •.• ro ... 
'yak. at WOO.. sea.. a* aeo ans. an SO' C.. ans mesa soma 
rob. bob robbar rase re arr.. •barrarabaa 
earoonoolorroorroorroarroarear or orrarre as. wax-
mr.......,mr4,..........•••er.a................... ..... 
A 0.A•rno...... Mos. SO Noe • ...... ••••••• ,...., ...• .•,...., •-, p-,.,., no -re 

--1.....- • -.-• Ner- NO..........e e. Voe ...ES Csorasmaa ...MO to 
an rearbabbaserbib 

atone DO MARA - babe bibs OE alb - Ube 00 114•00 OE 

'''. .s."1.==o 1,1 , 0311 a 1••• at wane .00.0100•A OM 
betelbleL10. ,  OINIMI. sal.. WO sa a os 1,17.4011119, 11. soosalos • 
.. Laos SOO. .1 4.0 tam 1setasa • CE C.' M"...04. *O. a Nos 
4- a On I.. who...00 4- 30 . en% no 1.1.0111*.br babe* 

-7--. Was • Ore. Mt Ebb rob e De Oa e lows Cabo C. 
etabarnessorral ?Dr abb. or temorarer • Cobb. ,

•••,•••••••••••• •••••••,••••••••••CE rare/orb aser . abr. 
boalear • Earobatorrobb areerrooroorroopor. o• 

at a hasiona terror orreco my ree mad aem hook. oseo•• - 
taDateroberts boar 

WI. 00 00.01 - baba bob ea nub - mal OblitC0 De 
ranee OE biblei E naleb IDE ben. Orb te 
Wan *aka • MOO - t foals. es olaa ••••••••• so L.,. /a MIIINI.., '• 
0......r.ICO.OFIMP1IAXIIKAi1.5410C,Wild.W*CITVIINMA11Aka ...MM. 
• Csoolmia Os soma .. orb aroma. ;a aosasa o• ......• ••••••••...-
........ ............ , . a cars 1o. Lima sso ona. 1. Rao., oe 
Mao at ,••••• Vosa. 0 Conan • 10=ros• nesee er weer err .w. 
I N.* *yaw, . aorta Ca Sal. rob onastoorstanoros 
r..• s cakorari.&s AA . c. t caerrauria........k).. os111 um .;

ors i=„27.arseb...... ssreserellebl .,r.

ritm
aterabar zAze,..erserrt• 

.....•ne rfe,..nto.'  .VB.a. ..3spaliles14.1 is .og ra r0Mseis 51.ir5. rlsko.  ci• sertOES 
.11.1 MO bin .......06 • ,1000,00 1, 10.  Vb. eITS...W.E.ad 

Trfffeter.a...0.16TIZOrrerPro ft. -akien'  o'  o 'n= treSeseLno 
grab , ...ert, 1.0. - ...0ba...r... , 7,... • AM. a•cr.0.01= SAied..,1 

as... V remee a e arrow No . 0. Oa AO. SO 000 •• Me na Caro s• 
z as .-_ . a seam are baba sr,* le S'I CO. Para asa. noser.01. 

s..1101.01.11.....barmaalaboebbell.... 

agraeo las Oree. - r000dera rear. ee odor - roe oe aroma° - 
...r.ssorurnagoomn-manmposimearmaroormassa-sonoa. 
"‘ ".•?....ikiaina'""V.4.,..'°=. " .."""*" .....,.,...:L.... .. a...."...1:::.=. 
7.7,.....=.4x 4 ....zrer s. okromsrarro=o urtlre. I=Itt= „*. ve 

ma. Oraas n• Osna• Serra ret. DO bus be 
wan ro brea ee oar w ..II• , •• ..? . ,,, ...JOG Oa. *A • • s a 
0.0,.... 100.4.ableas Woo.. .00.01.00•.01.. 

lab 00 lb .. ebb. bar la bon o be 011 
ellablearabenter - ark DI bebt alleSaterrerlente 

=oar Ira re . soar lb Di bitrIDA. torStil as a are .11.... 
fofifliic• ,......... armorer. a sesorr-or aa are abbr. be= 

igei. wan o no. a...a. .41 laws. esonank...... Oat ON 00 
. Oa.. L SO ibbreteettrati..... W. boar 



80 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°124 I FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO PÚBLICO DE SAEDE DA MICRORREGLi0 DE CASCAVEL - EXTRATO Tl ia l RO 
DE PREÇOS N" 20237103 -PREGÃO ELETRÔNICO N• 01.06.01/2023PEJSRP- ÓRGÃO GEFtENCIADOR DO SIST Qk DE REG E 
PREÇOS: Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel - CPSMCAS. DETENTOR DO REGISTRO DE P OS: AMR SER s 
E DISTRIBUIDORA LTDA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N" 01.06.01/2023PE'SRP. OBJETO: Registro de +esan,do a F al 
Aquisição de material de informárica que engloba insurnos e permanentc, para atender as necessidades da Policlinica Dra. NI: ia MIE-rifra o 
CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, Junto ao Consorcio Público de Saúde da Mierorregião de CaseaveL FUNDA IENTAÇAO et 
Federal N° 10.520/2002, nas demais normas deste Edital e seus anexos, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as norrnas 93, 
Decreto Federal n" 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Federal n" 10.024, de 20 de setembro de 2W 9, do Decreto Federal 3.5 .488, 
de 30 de agosto de 2018 e Lei Complementar 123/2006 e alterações. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da o, sendo 
vedada a sua prorrogação. VALOR TOTAL DA ATA: R$ 488.849,99 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Oitocentos e Quarenta c Nove Reais e Noventa 
e Nove Centavos). DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2023. 

tat ata tat 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - INSTITUTO DR. JOSE FROTA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N* 092/2023 - EDITAL N" 8772 - 0 Superintendente do Instituto Dr. José Frota, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Decreto n" 15.337, de 28 de maio de 2022, considerando a decisão da Central de Licitações de Fortaleza - CLFOR, do resultado final do Pregfio 
Eletrônico n°092/2023, processo administrativo P047786/2022, que tem por objeto a seleção de propostas para o registro de prews visando aquisições futuras 
e eventuais de neuroestimulador, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I -termo de referência do edital, por um período de 12 
(doze) meses, resolve HOMOLOGAR o resultado final do Pregão Eletrônico n° 092/2023, Edital n°8772. em favor da empresa: CARLA DE OLTVEIRA 
CORREA, inscrita no CNPJ sob o n°08.583.229/0001-08 para o item 01 perfazendo o valor global de R533.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais), 
devendo a despesa correr a conta das dotações orçamentárias consignadas aos Projetos/Atividades 25201.10.302.0124.1648.0001. Elementos de Despesas 
44.90.52. Fonte dc Recursos 150010020000. 160100000000.. 163200000000 e 5.150010020000. do Instituto Dr. José Frota - hF. Fortaleza, na data da 
assinatura eletrônica. Daniel de Holanda Araújo - SUPERINTENDENTE no INsrrrirro DR. .104 FRO] A - LW. Visto: Roberto de Alencar Mota Júnior - 
Procurador Jurídico do 11E. 

tat ata aaa 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DO 
TRABALHO E .ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO 
ADITIVO AO CONTRATO N" 23.08.0112022, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N" 23.08.01/2022. CONTRATANTE SECRETARIA DO 

Ask TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: AF CONSTRUÇÃO LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 30 Dli JUN110 
1111. DE 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS bl" 23.08.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA REFORMA DOS PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO MONIDAS DIÓGENES PINHEIRO 
E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 17,97% VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 15 DE SETEMBRO DE 2023 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSE TALVANTO PINITETRO CARGO: SECRETÁRIO DO TR ABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ASSINA 

PELA CONTRATADA: ANTONIO AECINEV DIÓGENES ALMEIDA JAGUARIBE - CE, 30 DE JUNHO DE 2023. JOSE TALVANIO PINHEIRO 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. JAGUARIBE - CE. 28 DE MARCO DE 2023. 

«a« as* sat 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 27.06.01/2013. A PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DO MUNICIP10 DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 03 DE 
AGOSTO DE 2023 AS omioomm, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIFIE LOCALIZADA NA RUA MARIA 
NIZINHA CAMPELO. N° 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBUCE ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA 

DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE turtrurAo.o E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 0 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS LOCALIDADES DE PAI JOÃO, RI ACHO DO METO, 

AROEIRA, ZIPUEIRAS E TAPERINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRU JURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBEVE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 071130MIN AS 121100MIN, 
OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE,CrOVBR JAGUARIBE/CE, 03 DE JULHO DE 2023. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

as* sat asa 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico re" 2023021/ IDM 

01/ 0 Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o 02.455.125/0001-31, ern Fortaleza - CE convoca os 

interessados para participarem no dia 26/07,2023is09h31)min de Pregão Eletrônico objetivandoscrviço dc coleta e descarte de efluentes sanitirios,conforme 

condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www idmorg,bre www.licitaeoes-e combr. em Fortaleza,04deju1hode2023. 
Antonio Paulin° de Albuquerque Neto 

PREGOEIRO 

sat at: its 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE -AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - Pregão 

Eletrônico N 007/2023-SEPLAF. O Município de Guaraciaba do Norte-CE, por meio de seu Pregoeiro Oficial, torna público Jura ciência dos interessados, 

a retificação do Edital de Pregão Eletrônico N° 007/2023-SEPLAF, cujo objeto é oRegistro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material 

permanente e de consumo para diversas secretarias do município de Guaraciaba do Norte-CE.Em virtude das alterações promovidas, a abertura da sessão 

pública flea remarcada para dia 17/07/2023 is 08h30inim. O Edital com seus anexos es Integra do Termo de Retificação poder,lo ser lidos ou obtidos nos 

sites'  tips org_br, _v,. wv k_vw. im. si sternatextemoll iei lac-cars/process°. asp?vE MP CNPI- 075692. 05000 I 31: Imps: '.'inun ici i OS - 

- I iC i tacoes.tce.ce..gov.bre ainda no endereço: Avenida Monsenhor Furtado, rie' 55. Centro, CEP: 62.380-000 -Guaraciaba do Norte-Ce, deSegunda à Sexta de 

08h as 12h e das 13h As 15b.Prcgoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 03/07/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Pregoeiro. 

aia air* «a« 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrónico re 06.30.01/2023. O Pregoeiro, torna publico para conhecimento dos interessados, 

edital do tipo Menor Prrço, cujo objeto: Registro de Preços visando a aquisição de água adicionada de sais, água mineral e gás liquefeito de petróleo (GLP). 

para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, que do dia 06107,2023 ao dia 20107/2023 ate As 07h. horário de Brasilia. estarA recebendo 

as Propostas de Preens e Doeurnentos de Ilabilita4,--io references a este Pregão. no Endereço Eletrônico: WNW ,b11. org.br A Abertura das Propostas acontecerá 

no dia 20/07/2023, is 07:30h, horário de Brasilia e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h, horário de Brasilia do dia 20/07/2023. 

0 edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomar 

Ferreira, n°42, Centro, BeberibeiCE e no site www.beberibe.ce_gov.hr. Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário das 08h is 14h. 

Josimar Gomes Sousa. 

as.« sat asa 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA- AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE, 

comunica aos interessados que no proximo dia 17 de julho de 2023, As 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

020/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA 0 FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS E LANCHES), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACOIABAICE. O edital completo estará a disposição nos dias fuels após 

esta publicação no horário de 081410min is 13h30rn1n no endereço da Prefeitura Municipal de AR ACOIAFIA a Av. da Independência, 134- Centro - CEP: 

62.750-000 e nos endereços eletrônicos www,licitacrizs.icc.ce.gov.hr - w..vw.aracóiabiLçe.gov.br e www.noviibbiralcLc.orn.b:-. Aracoiaba - Ceara, 03 dc julho 
de 2023. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro. 

FSC 

faisTO 
Pawl meal), 
• par de bar 

wapeolidoift 

ROC • MOW 


